
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii., di seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice, relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33 
dello stesso Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTA  la determina dirigenziale Rep. 4869 del 15/07/2019 con cui con cui è stato 
autorizzato l’espletamento di un procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2 del 
Codice,  mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) con la società Schneider Electric Spa, P.IVA 
02424870166  per la fornitura del servizio di manutenzione quinquennale, 
compilazione registro dell’apparecchiatura, libretto FGAS, sostituzione 2 
pacchi di batterie per UPS del sistema Disaster Recovery del Centro dati, 
informatica e telematica di Ateneo (CeDIA), per un importo a base d’asta pari 
a € 132.500,00 (IVA esclusa); 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra riportato, è stata pubblicata sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), in data 15/07/2019, 
apposita trattativa diretta ID 984192 (CIG 7932371F9D) per un importo a base 
d’asta pari a € 132.500,00 (IVA esclusa), con termine ultimo di presentazione 
offerta il 25/07/2019 alle ore 18.00; 

PRESO ATTO  che la suddetta impresa, entro il termine indicato, ha fatto pervenire, per 
mezzo della citata piattaforma, offerta economica per un importo pari a € 
131.000,00 (IVA esclusa), comprensivo di € 7.000,00 per costi di sicurezza 
aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del Codice; 

CONSIDERATO che il RUP ha ritenuto congrua la suddetta offerta; 

PRESO ATTO che la relativa procedura di affidamento si è pertanto conclusa in data 
19/08/2019 con la proposta di aggiudicazione da parte del RUP a favore 
dell’impresa Schneider Electric Spa, P.IVA 02424870166; 

VISTO  che il termine per il procedimento di approvazione della proposta di 
aggiudicazione è fissato, in mancanza di una specifica regolamentazione da 
parte dell’Ateneo, dall’art. 33, comma 1, del Codice, in trenta giorni a 
decorrere dal ricevimento della proposta salvo interruzioni per richiesta di 
chiarimenti o documenti; 

CONSIDERATO che le operazioni della procedura si sono svolte nel rispetto della normativa 
vigente e sono pertanto regolari; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la proposta di aggiudicazione della procedura negoziata, senza previa 
pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2 del Codice, per la 
fornitura del servizio di manutenzione quinquennale, compilazione registro 
dell’apparecchiatura, libretto FGAS, sostituzione 2 pacchi di batterie per UPS del sistema 
Disaster Recovery del Centro dati, informatica e telematica di Ateneo (CeDIA), come 



  

individuato nel Capitolato speciale d’appalto, all’impresa Schneider Electric Spa, P.IVA 
02424870166, in conformità all’offerta presentata per un importo pari a € 131.000,00 (IVA 
esclusa); 

2. di dare atto che l’aggiudicazione a favore dell’impresa Schneider Electric Spa, P.IVA 
02424870166 è definitiva ed efficace in considerazione dell’esito positivo della verifica dei 
requisiti di carattere generale e speciale. 

3. di accantonare sul fondo per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Codice, l’importo di € 
2.650,00, calcolato in misura pari al 2% dell’importo a base di gara (€ 132.500,00) sul 
progetto 10041-2018-CD-Altrounige_001 SIS manutenzione SW-HW datacenter – VOCE 
COAN 04.01.01.07.02.14 (Altri progetti) del budget 2019 del Centro dati, informatica e 
telematica di Ateneo (CeDIA). 

 

 

Visto 
IL RUP 

   Ing. Patrizia Cepollina 
     F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Roberta Cicerone 

F.to digitalmente 

 


